مسلمانان می‌شد، جهاد انگیزه دیگری پیدا می‌کرد اما به هیچ وجه هدف نبود؛ چون هدف، جهاد در راه خدا و حمایت از اسلام بود که در منابع اسلامی نیز به همین مضمون اشاره می‌شود. برای مثال جمله «لولا نصرالله لهلك الاسلام» در تألیفات مورخان مسلمان زیاد به چشم می‌خورد. همچنین نقل شده است که در جنگ عین جالوت (۶۵۸ هـ - ۱۲۶۰ م) وقتی سلطان قطز نگران شکست گردید با صدای بلند فریاد «وا اسلاماه» برآورد. این فریاد مثل این است که امروزه مسلمانان می‌گویند: «اسلام در خطر است». در هیچ یک از منابع اسلامی به این نکته اشاره نشده است که از دست دادن زمین یا کالا، هدف فلان جنگ یا هدف جهاد مجاهدان بوده است.

استقامت در برابر دشمن